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796. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OśWIECE­
NIA PUBLICZNEGO 

Z dnia 5 grudnia 1933 r . . 

O zwinięciu i utworzeniu niektórych katedr i zakła­
dów naukowych w· szkołach akademickich. 

. Na podstaw,ie artykułu 3 ust. 1 ustawy z dnia 
15 marca 1933 r. o szkoł.achakademi.ckich (Dz. U. 
R. P. Nr. 29, poz. 247) zarządz.am co następuje: 

§ 1. Zwi}a się na Wydziale Teologicznym Uni­
wersytetu Jana Kaz.i,mie:rza w,e Lwowie katedrę te­
olOlwj,i moralnej, ogólnej' wraz z po:łączonym z nią 
!Zakładem .naukowym. 

§ 2. Tworzy się następuj'ą:oe katedry wraz 
z zakladami naukowemi: 

A. ,w Uniwe.rsytecie Jana Kazimierza we Lwo­
wie na Wydziale Teologicznym dJ:,ugą katedrę filo­
zofjli: chrześój,ań,skiej, (II), 

B. w Uniwersytecie W.a\rszawskim 
a) na Wydziale Humanistycznym: 

1. katedrę histor;j'i Ukrainy, 
2. katedrę filologji ukraińsk1ej, 

b) na WydziaLe M.atematyczno-Przyrodni­
czym cz.wartą katedrę matematyki (łV). 

§ 3. Rozporządz.enie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem o,głoszenia. 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia PubLicznego: 

J. Jędrzejewicz 

797. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 9 grudnia 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwo­
ści w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 10 paź­
dziernika 1932 1'., zawierającego przepisy wykonaw-

cze do ustawy o opiatach stemplowych. 

Na podstaw,i1e ' a:rt. 176 ust: 2- ustawy z dnia 
1 lip,ca 1926 r. o o,płatach stemplowych (Dz. U. R. P. 

Nr. 41, poz. 413) zarządza Slę co następuje: 

§ 1. Rozporządz,enie Ministra Skarbu z dnia 
10 p,aźdz.iernika 1932 r., zawierające przepisy wy­
konaw.qe do ust.awy 'O 'Q.płatach stemplowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 99, poz. 842r uleg,a zmianom następują­
cytm: 

1) W § 2 zdanie pierwsze ustępu trzeciego 
otrzymuj,e hrzmi,enie następujące: 

. "W razie nieudowodni'enia: notarjus'z postąpi 
w sposób, wskazany wart. 27 (punkcie 2) i w a,rt. 28 
(Uistę\pach: drugim i trzecim); sąd lub inny urząd 
,państwowy zaWliadomi urząd skarbowy [art. 35 'Ora,z 
§ 78)". 

2) W § 5 (w punkcie II.a") wyrazy "eLo nej,eska­
cj,i" zo,st:ają zas,tąpioIlle wyrazami "do ,oblat y" , a wy­
razy "a.rt. 146 iI 14,7 rosyj,skie'j ustawy notarJ:alnej)" 
z.oist.ają zast.ąpiO'ne wyra'z.ami: "art. 135 pr,awa o no­
tarjacie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 84, poz. 6C9j". 

3) W § 17 punkty 1 i 2obrzymuj,ą brzmi.enie 
następui,ące: 

,,1) urzędów, którym w myśl § 16 jest P{)ru­
czonezalatwianie czynnośclL z zakresu optat ,stem­
plowych - z wyjątki.em urzędów olp:łat stemplo­
wych w Bydgoszczy i w Lublinie; 

2) urzędów skarhO'wych: 3-,go w B y,d;gosz c.zy , 
2-go w Lublinie oraz w Otwocku;". 

4) W § 18 punkt ,a) otrzymuje brzmieni,e: 
"a} w raz.i.e wymierzenia przez. nota'rjiusza opł,aty, 
przleWlidz.ianej w rozdz.iałach: dz iJesiątym do dwu­
dzieste,go dziewią.tego ustawy o opłatach stempl'O­
wych (art. 27 i 28};" 

5) W § 18 punkt g) O'trzymuje hrzmienie: 
"g~ od pisma, stwierdz,ającego Isp,rz,edaż t.owarów 'za 
pośreclntctwem maklera {art. 71 ustęp brze.c.i; 
art. 25)". 

6) W § 21, w zdaniu dru~iem ustępu drugiego, 
skr,eśLa Slię wyrazy: "w p:r.zYlpadkach następlltjących: 
na całym obszarze Pańs,twa" oraz caJły tekst po 
średniku (od wyrazbw: "notal1jlusze za.ś"}; średnik 
z-astępu;'e się kropką. 

7) W § 21, w i\.l!stępile ost,atnim, oznaczonym 
liczbą 2, ulega skreśleniu punkt b). 

8) § 23otrzymui'e hrzmien~e: "lstIlliie~~ 16 ka­
teg'ory;' znaczków stemplowych, a mianow:ide: z,a 
zŁotych 100, 50, 40, 20, 10, 5, 4, 3, 2 i 1 oraz za gro­
szy 50, 40, 30, 25, 20 Iii 10. 

Znacz.ek stemplow'y. za 100 zł j.est sporządzony 
we.dług następuj.ące,go wzoru: W r,amce O' wymi:arz,e 
20X25 mm znaiduj,e się p.ośrodku ,tarcza ow,alna, 
w kió.re,j widniej,e g-odło Państwa' na Ue ciemnem. 



Nr. 103. Dziennik Ustaw. Poz. 797. 2043 

Ta,rczę okala ,rama, wytWlOrzon,a; prz,ez fasne tło, 
oraz 'Ornamentacja, stanow,iąca dekoracyjne rozwi­
nięcie tej ramy i ją c,zęśclowo zakrywająca a zajmu­
jąca pros,toką~, 'O~ra.n;ic.zony u dołu wąską płasz­
czyzną ciemną, u góry i po 'Obu boka'ch wąslciemi 
pfaszczyznami jasnemij ~ąskie płaszczyzny boczne 
(pionowe) się,gaj.ą 1\1 dołu p.oza ' wymienioną O1"na­

mentację, takaż płasz.czyzna górna (pozioma) si~ga 
poza tę orn.ame,ntacj,ę po 'Obu s,tmnach. Poniżej 
wąskiej płaszczyzny ciemnej znajdują si~ na jasnem 
tle ciemne litery, tworząc.e wyraz OPŁATAj poniże,j 
tego wyrazu znajduje się druga wąska płas,zczyzna 
ciemna, dłuższa 'Od pierws'zei, sllęg.ając,a poza ów wy­
raz po ohu str'onach, a poniżej tej: p:łaszczyzny, przez 
całą j,ej is:zeIlokość, wyraz STEM.lPLOW A. P'Owyżej 
wą'skiej jasne; pła;szczyxny górnej znajrlują s1ę: 
w każdem narożu - liJCziba 100, wykonana cyframi 
ciemnemi na tle jasnem,a między temi liczbami -
prostokątne tito ciemniejls,ze, a w niem wykonany li­
teram~ demnem~: wyraz ZŁOTYCH pod m'O.tywem 
ornamentacyjnym. Po obu bokach prostokąta, za­
'WIie:r,alj,ącego go,dło Państwa znajdują si'ę w prosto,ką­
tach ornamenty g.irlandow,e Q motywach Hści i owo­
ców. Całość otaczają cztery wąskie płaszczyzny 
ciemne, niestykające s:ię w nar,ożnikach. Kolo,r 
znaczka niehi'eski,. 

Znaczki stemplowe za z,łotych: 50 i 40 są spo­
I1"ządzone wedlu,g następująceg'o w:z'or:u: W ramce 
o wymiarze 20X25 mm znajd/Uj,e się pośrodku tarcza 
agr,aniczona trz,ema jasnemi linjami krzywemij na 
jej ciemnem tle w.idni'e1e godło Państwa. Ot,oczenie 
tarczy shnowi w c,zę;śoi górnej, tło citemne, w dolnej' 
Ho j,aśniejisze. Powyże,j Ha ciemnetgo otaczając'ego 
tarczę .znajduj'e s;ię w ,dwóch wiersz,ach napis OPŁA­
TA STEMPLOWA, wykonany linj.ami ciemnemi. na 
tle 'zaci'emruLonemj w:ier,sz ,górny ,jes.t oddziel'Ony od! 
dolne.go a wiersz .dolny Qd otoczenia tarczy trrzema 
linj'ami!, z których ś,rodkow,a j,est cieml1a, dwie inne 
są iasne; wymieniony napis jles.t og:r:anicz,ony u góry 
.i: po obu bokach linj.ami: jasnemi., z którychgóma 
sięga poz,a ó.w napis! po 'Obu str,onach, Qb:ie boczn-e 
sięgają wdół p'0.za napis j, pooza tarczę z g.odłem Pań­
stwa. Na prawo wz,ględnie na lewo od j.a:snych li­
ni.i' boc:znvch znajduj,ą s,i:ę 'styHzQw,ane ornamenty ro­
śhnme w toruj:e j.aśniejlszym, a pod ,t:arczą stylizowany 
ornament wślinrry w toni.e ciemni:ej.szym; każdy or­
nament bo!czny ,j'est o.gr.aniczony nazewnątrz Hnją 
jasną or·az tej samej długości wąską płaswzyzną 
ciemną. Po obu stronach ornamentu roślinnego dol­
nego znajdują się dw.a pros,tokąty, w których z ciem­
ne~o tła wyłania silę liczba, wyr.ażając.a wartość 
znaczka, a pod nią oz,naczerri.e ZŁj te prostokąty są 
oddzielone u góry od bocznych ornamentów roślin­
nych oraz od ornamentu dolneg,o trzema linjami, 
z których środkowa j,est ciemna, dwie inne są jasne. 
Wąskie płasz.czyzny ciemne ogranicz.ają całość u gó­
ry i u dołu; płaszczyzna dolna jest ,oddzielona od 
'reszty znaczka jasną linią. Kolor znaczka za 50 z.ł 
ciemno-żółty, za 400 zł - czerwony. 

Znaeozki stemplowe za 20 zł i 10 zł są SpOliZą­
dzone według następującego wzoru: W ramce o wy­
miarze 20 x 25 mm znajduje się pośrodku tarcza 
ośmioboczna .otoczona r,amą ornamentalną w stylu 
barokowym; w tarczy widniej,e godło Państwa na 
tle ciemnem. Bezpośrednio pod tarczą znajduje się 

kartusz, z którego ciemnego tła wyłania się napis 
OPŁATA STEMPLOWA, złożony z dwóch wierszy. 
Po obu bokach prz.estrzeń między dolną częścią tar· 
czy a kartuszem jest wypełni,ona ornamentacją 
o motywach li-ści i .owoców. W każdem narożu u gó­
ry są umieszczone na jasnem tle: liczba wskazująca 
wartość znaczka, a pod nią oznaczenie ZŁ, wyko­
nane literami mniejsz,emi od liJCzby. Całość otacza 
ramka, złożona z dwóch linij prostych. Kolur znacz>­
ka za 200 zł - fioletowy, za 10 zł - bronzowy. 

Znaczki za złotych: 100, 50, 40, 200 i 10 są wy­
konane na papierze jasno,-kremowym. 

Znaczki za złotych: 5, 4, 3, 2 i 1 są wykonane 
według następującego wzoru: Ramka o wymiarze 
200 x 25 mm, stanoWiąca pr,ostokąt, zawiera części: 
górną i dolną. Część górna zawiera w środku tarczę 
owa1ną, obramowaną linją jasnąj z ciemnego tła tar­
czy, utworzonego. przez linje pionowe, wyłania się 
godło Państwa. Tarcza jest otoczona ornamentacją 
w stylu barokowym. W obu narożach górnych znaj­
dują się tarczki ośmioboczne, z których ciemne,go 
Ha wyłania si.ę cyfra, wskazująca wartość zn,aczka. 
Między temi tarczkami znajduie się na jasnem tle 
napis ZŁOTYCH wz,ględnie ZŁOTE lub . ZLOTY. 
Część dolna zawiera na jasn,em tle napis OPLATA 
STEMPLOWA, złożony z dwóch wierszy. Podłożem 
konturu wyżej opisanego j.est siatka koloru poma­
mńczowego, która wychodzi poza ramy konturu 
i otacza go ze wszystkich str,on. Kolory konturów 
są następujące: 

Kategorja wartości 
5 zł 
4 zł 
3 zł 
2 zł 
1 zł 

kolor 
ceglasto-czerwony 
żółto-bronzowy 
fioletowo-bronzowy 
wiśniowy 
niebieski 

Znaczki stemplowe za groszy: 50 i 40 są wyko­
nane według nastlępującego wzoru: W ramce o wy­
miarze 20 x 25 mm, stanowiącej prostokąt, którego 
każdy bok składa się z dwóch linij równoległych. 
znajdują się c,zęści: góma i dolna. Część górna za­
wiera w środku tar,czę w stylu renesansowym, obra­
mow,aną trz.ema hnjami kr.zywemi" z której ciemne­
g.o tła wyłania się god.ło Państwa. Dokoła tarczy 
znajduie się ornamentacja, rozwinięta u podstawy 
sty1ilz,acją liJści laurowych. W obu narożach górnych 
znajdują się j.asn,e płas,zczyzny prostokątne, na któ­
rych j,est uwidocz.niona liczba, wskaz",lfjąca wartość 
znaczka. Pomi!ędzy temi liczbami znajduje się napis 
GROSZY. Część doln.a zawier,a na jasnem tle napis 
OPŁA TA STEMPLOWA, złożony z dwóch wierszy. 
Podłożem konturu wyże,j op~sanego jest siatka ko­
loru jasn'O-wiśniowego, któr.a wychodzi poz,a r,amy 
konturu i .otacza go ze wszystkich stron. Kolory kon­
turów są następujące: znaczka za 50 gr - wiśniowy, 
za 400 gr - ciemno-fioletowy. 

Zna~zki stemplowe .za gr,oszy: 30, 25, 20 i 10 są 
wykonane według następującego wzoru: Ramka 
o wymiarze 20 x 25 mm, stanowiąca prostokąt, za­
wiera c'zęści: górną i dolną. Część górna zawiera w 
środku tarczę owalną, obramowaną linją jasną; 
z ciemnego tła tarćzy, utworzonego przez linje pia­
nowe, wyłania się godło Pańs.tw,a. Tarcza jest oto';' 
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czona ornamentacją w stylu barokowym. Pod tar­
czą znajduje się kartusz, na którego jasnem tle jest 
umieszczone oznaozenie Gr. Po obu stronach kartu­
sza znajdują się tarczki ośmi~boczne, z których 
ciemnego Ha wył,an~a silę liczba, wskazująca war­
tość znaczka. Część dolna zawiera na jasnem tle na­
pis OPŁATA STEMPLOWA, złożony z dwóch wieI1-
szy. Podł'ożem konturu wyżej opisanego jest siatka 
koloru zielonego, która wychodzi poza r,amy kon­
turu i otacza go ze wszystkich stron. Kolory kontu­
rów są następujące: 

Kategorja wartości Kolor 
30 gr karminowy 
25 gr hotetowy 
20 gr bronzowy 
10 gr stalowo-niebieski. 

Znaczki za złotych: S, 4, 3, 2 i 1 oraz wszystkie 
groszowe są wykonane na papierze ze znakiem 
wodnym, przedstawiającym powtarzające się litery 
MS". 

9) W § 24, w punkcie 1 wyr,azy: ,,3-go w Byd­
goszczy" zostają zastąpione wyrazami: "l-go w 
Bydgos.zczi' . 

10) W § 24 ustęp zaczyna,jący się od wyrazów 
,.,Dystrybutorami są": otrzymuje brzmienie następu­
jące: "Dystrybutorami są osoby fizyczne lub pr,aw­
ne, którym urząd ,skarbowy (§ 16) udzielił zezwo­
lenia na sprz.edażznaków stemplowych". 

W dwóch następnych ustępach skreśla się wy­
ra·zy ,,(punkt 2)", 

11) W § 26, w usbępie pierwszym, wyrazy 
"l-szym w Bydgoszc.zy" zostają zastąpione wyraza­
mi: ,,~-im w Bydgoszczy". 

12) § 27 otrzymuje brzmienie: 
"Prawo spr.zedaży znaków .stemplowych gaśnie: 
a) w mzie śmierci dystrybutora, 
b) gdy przestaje istnieć osoba prawna, która 

otrzymała zezwolenie na sprzedaż znaków 'stemplo­
wych, 

c) w razie otwarcia konkursu do majątku dy­
strybutora (ogłoszeni,a upadłości dystrybutora), 

d) na skutek wypowiedzenia (bez podania po­
wodów) ze strony urzędu skarbowego (§ 16) lub ze 
.strony dystrybutor,a. W tym pr,zypadku prawo 
sprzedaży ustaje z upływem miesiąca od dnia dorę­
czenia wypowieclzeni,aj jeżeli wypowiedz'iał urząd 
skarbowy, to może na wn~osek dystrybutora prze­
dł,użyć termin, w którym prawo sprzedaży ustaje, do 
lrzech miesięcy, 

e) na skutek odebrani'a prawa sprzedaży. 
Urząd skarbowy (§ 16) odbier,a prawo sprze­

daży dystrybutorowi, jeżeli zaszł.a lub ujawniła się 
okoliczność, która w myśl § 24 (ustępu przedostat­
niego) stanowi przeszkodę zezwolenia na sprzedaż 
(w szczególności gdy dystrybutor został uznany win­
nym sprzedawania znaków stemplowych po cenie 
wyższej niż określona w § 29jart. 39, ustęp pierw­
szy), jak również, gdy dystrybutor nie wykonywa 
sprzedaży dłużej niż przez dwa miesiące. Urząd 
skarbowy może odebrać prawo sprzedaży, gdy dy­
strybutor mimo upomnienia nie przestrzega posta­
nowi,eń § 25 lub gdy z innych przyczyn nie zasługu­
je na zauf.ank 

Decyzja, odMerająca prawo sprzedaży ma być 
umotywowana. Prawo sprzedaży ust.aje z dniem do­
ręczenia zawiadomienia o decyzji". 

13) W § 28 ul.egają skreśleniu wyrazy: ,,(§ 27, 
punkt 1b oraz punkt 2e)". 

14) W § 32, w ustępie pierwszym, skreśla się 
wyrazy: ,,29j art. 30, punkt 3". 

15) W § 34, w ustępie pierwszym skreśla się 
wyrazy: "oraz art. 29" i wyrazy: "art. 30, punkt 3j". 

16) W § 54 punkt a) otrzymuje brzmienie: 
Ha) gdy opłatę od przedstawionego pisma 

uiszczono upr.zednio w kwocie, wymierzonej przez 
notarjusza (art. 27 i 28) albo pr2)ez urząd skarbowy 
(art. 23, punkt hj art. 24 punkt bj art. 33) lub przez 
inny właściwy urząd państwowy (art. 32) ;". 

17) W § 57, w ustępi.e drugim (zdaniu drugiem) 
skreśla si'ę wyrazy: ,,(względnie rej,e,stru notarjalne­
go)". 

18) W § 58, w ustępie drugim wyrazy: "o re­
jestracji trybem zgłoszen;iowym" zo,stają zastąpione 
wyrazami: "o z.głoszeniu do oblaty". 

19) W § 59 skreśla się ustlęp drugi. 
20) W § 63 skreśla się ust.ęp ostatni. 

.21) . W § 67 ule.gają skreśleniu wyrazy: "mają­
cy sledzlhę na obszarze na którym obowiązuje ko­
deks cywilny niemiecki" . 

22) W § 68 skreśla się ustęp przedos:Łatni. 
23)§§ 69 i 70 skreśla się. 
24) § 72 otrzymuje brzmienie: ,jJeżeli opłaty 

stemplowej, wymierzonej przez ,sekretarjat sądowy 
z.apomocą nakazu płatniczego, nie ui,szczono w prze­
pisanym terminie (art. 59j art. 71, zdanie ostatnie w 
brzmieniu ustalonem wart. LXXVII Przepisów 
wprowadzających prawo o sądowem postępowaniu 
egzekucyjnem z dn. 27 października 1932 L, Dz. U. 
R. P. Nr. 93, poz. 804), to urząd skarbowy (§ 16) za­
rządzi ściągn~ęcie przymusowej w tym celu sekre­
tarjat sądowy przesyła urz,ędowi skarbowemu odpo­
wiednie zawiadomienie". 

25) Nagłówek przed § 76 'or.az ten par.agraf 
skreśla się. 

26) W § 82, przy końcu, skr,eśla się wyrazy: 
,,(w rejestrze notarjalnym)". 

27) W § 84 ulega skreśleniu punkt e). 
28) W § 85, w zdaniu ostatniem, wyrazy: "w 

punktach b, e, g" zostają zastąpione wyrazami: "w 
punktach b, g", a wyrazy ,,(punkty c, ej" zostają za­
stąpione wyrazami: ",(punkt c)". 

29) W § 90, w ustępie drugim, wyrazy: "do 
1 Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy" zostają z,asŁą­
piane wyraz,ami: "do 3 Urzędu Skarbowego w Byd­
goszczy". 

30) W § 95 punkt g) otrzymuj.e brzmienie "g) 
w razie wymierzenia przez sekretarjat sądowy opła­
ty od przewłaszczenia lub innego oświadczenia zgo­
dy l~b . wniosku .Q wpis (art. 30, punkty 3 i 4 w 
brzIDlemu art. 148 prawa o not.arjacie z dnia 27 p.aź­
dziernika 1933 r. Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 609) -
od daty przewł.aszczenia lub oświadczenia zgody lub 
w.niosku o wpisj". 

31) W § 102 skreśla się: 

a) .w z~niu. pierwszem ustępu drugiego wyra­
zy: "maJący .sledzlbę pozaobsz,arem, na którym obo­
wiązuje kodeks cywilny austrj,acki, jak również sąd, 
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mający siedzibę na obszarze na którym obowiązuje 
kodeks cywilny niemiecki"; 

b) w zdaniu drugiem ustępu drugiego wyrazy: 
,,~zględnie sekretarjat sądowy"; 

c) ustęp trzeci. 
32) § 104 otr,zymuje brzmienie: 
"Początek okresu ulgowego, przewidzianego w 

punkcie "a" lub "b" ,art. 9 ustawy z dnia 24 marca 
1933 r. o ulgach dla nowowznoszonych budowli (Dz. 
U. R. P. Nr. 22, poz. 173) oraz okoliczność, że pismo 
tyczy się przedmiotu, wymienionego w punkcie "a" 
powołanego art. 9, mają być ustalane zapomocą za­
świadczenia w!:::.ściwej władzy, sprawującej nadzór 
nad budownictwem (art. 382 - 393 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli Dz. U. 
R. P. Nr. 23, poz. 202). 

O 1le chodzi o budynek niewykończony (punkt 
"a" art. 9 ustawy o ulgach dla nowowznoszony::h 
budowli) zaświadczenie ma stwierdzić: 1) datę roz­
poczęcia robót techniicznych celem położenia funda­
mentów, 2) okoliczności faktyczne, ujawniające, w 
jakiem stadjumznajdowała się budowa w dniu spo­
rządzenia pisma, do którego ma być zastosowany 
punkt "a" powolanego art. 9 lub w dniach poprzed­
nich, ale nie wcześniej, niż tydzień przed sporządze­
niem owego pisma. Uwolnienie od opłaty będzie 
przyznane, gdy z okoliczności faktycznych, o któ­
rych mowa wyżej pod 2), wynika, ze w dniu, któr,e­
go dotyczy zaświ,adcz1enie, budynek jeszcze nie był 
zdatny do użytkowania. O ile chodzi o początkowe 
stadjum budowy, a celem jej jest wystawienie bu­
dynku ogniotrwałego lub przeznaczonego na p'obyŁ 
ludzi budynku nieogniotrwałego (art. 205 i 283 po­
wołanego r'ozporządzeni,a Prezydent.a Rzeczypospo­
litej o prawie budowlanem i z,abudowaniu osiedli) 
uwo,lnienie od opłaty będzie przyznane, gdy z oko­
liczności faktycznych, o których mowa wyżej pod 
2), wynika, że w dniu, którego dotyczy zaświadcze­
nie, na nieruchomości, która jest przedmiot'2m prze­
niesienia, znajdowały się co najmniej fundamenty, 
zajn;J.Ujące całą powierzchnię, która ma być zabudo­
wana według z.atwie.rdzonego projektu (planu) ty­
czącego się danego budynku (§ 12 rozporządzenia 
z dnia 2 lipca 1929 r. Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 456) 
względnie według pozwolenia na budowę, udzielo­
nego w myśl § 13 tegoż roz:porządzenia. 

Okoliczność, że właściciel budynku nie posia­
da jeszcze pozwoIer' a na użytkowanie (art. 357 po­
wołanego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli), nie 
dowodzi sama przez się, że budynek nie je~t zdatny 
do użytkowania. 

O ile chodzi o budynek wykończony, nowo­
wzniesiony (punkt "b" art. 9 powoł.anej ustawY o uL­
gach dla nowowznoszonych budowli) zaświadczenie 
ma stwierdzić datę, w której rozpoczęło się użytko­
wanie budynku; jeżeli jednak w dniu sporządzenia 
umowy o przeniesienie budynku wykończonego, bu­
dynek ten nie jest jeszc,ze użytkowany, to zaświad­
czenie ma stwierdzić datę wykończenia budynku. 

Zaświadczenie lub jego odpis uwi,erzytelniony 
ma poz.ostać w aktach notarjusza (art. 27) względ· 
ni,e sądu (art. 30, punkt 3); jeżeli zaświadczenie 
przedstawiono w drodze odwołania (art. 46j, to ma 

pozostać w aktach władzy skarbowej prży odwo­
łaniu". 

33) W § 109, w zdaniu drugiem, oraz w § 110, 
w ,zdaniu pierwszem skreśla się wyr,azy: "art. 31, 
ust.ęp pierwszy". 

34) W § 111 ustęp drugi otrzymuje brzmienie: 
"Notarjusz przesyla urzędowi skarbowemu uwierzy­
telniony odpis aktu, co do którego płatność części 
opłaty jest odroczona na mocy §§ 109 lub 110 wraz 
z zez,woleniem na nabycie nieruchomości (§ 109) -
wz.ględnie z dokumentami, wymienionemi w punk­
cie 1 § 110." 

35) § 115 otrzymuje brzmi2nie: "Makler przy­
sięgły ma w księdze maklerskiej m'1idocznić w osob­
nej kolumnie kwotę opła ty stemplowej, należnej w 
myśl punktu 3 art. 66 (w brzmieniu art. XLVI Prze­
pisów, wprowadzających kodeks . handlowy z dnia 
27 października 1933 r. Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 601) 
lub w myśl ustępu ostatniego art. 67 od pisma, 
stwierdzającego spnedaż z,a pośrednictwem makle­
ra. Do kolumny tej stosuje si,ę przepisy o rejestrze, 
zawarte w §§ 44 --,- 47." 

36) W § 128, w ustępie zaczynającym się od 
oznaczenia stawki ,,0,2% ", tekst po średniku otrzy­
muje brzmienie: "w tym wypadku opłata wynosi do 
końca 1935 r. - 0,1 %, a mianowicie na mocy roz­
porząd.zenia Ministra Skarbu z dnia 15 listopada 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 755);". 

37) W § 187 ustęp pierwszy otrzymuje brzmie­
nie następujące: "Jeżeli urząd, wydający świadec­
two, nie żąda opłaty stemplowej, gdyż świadectwo 
jest wolne ·od opłaty na mocy art. 160, to ma zarów­
no w aktach jako też na świadectwie zaznaczyć po­
wód uwolnienia od opłaty." 

38) W § 190 ustęp pierwszy otrzymuje brzmie­
nie: "Izba skarbowa może zezwolić na odroczenie 
płatności: 1) na czas nie dłuższy niż dwa lata, licząc 
od dnia, w którym opłatę stemplową, względnie pod­
wyżkę, należy uiścić w myśl art. 20, 21, 28, 30 - 33, 
42 i 59; 

2) na okres kończący się po terminie wymie­
nionym pod 1). lecz nie dłuższy niż jeden rok, licząc 
od dnia wydania decyzji o odl"oczeniu, jeżeli opłata 

.poj,edyńcza nie przewyższa kwoty 2.00.0 zł, a pod­
wyżka kwoty 5.000 zł. Izba skarbowa jest upraw­
niona do obniżenia odsetek za odroczenie oraz do 
zupełnego zwolnienia od nich". 

§ 2. Znaczki stemplowe wartości 3 .zł, 1 zł 
i 5.0 gr, spor,ządzone według wzoru, opi.sanego w § 23 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 paździ.er­
nika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842) mogą być 
używane tylko do dnia 15 maja 1934 r. włącznie. 
Znaczki takie. nie użyte celem uiszczenia opłaty 
stemplowej, zostaną wymienione na znaki stemplo­
we, będąc.e w obiegu, w razie przedstawienia ich do 
wymiany w czasie od dnia 1 maja 1934 r. do końca 
maja 1934 r.; przytem mają zasŁosowanie §§ 90 -
93 powołanego rozporządzenia z dnia 10 październi­
ka 1932 r. 

Znaczki stemplowe. sporządzone według wzo­
rów, opisanych w § 23 powołanego rozpor.ząd.zenia 
z dnia 1.0 października 1932 r. - z wyjątkiem znacz­
ków wartości 3 zł, 1 zł i 50 gr - mogą być używane 
aż do odwołania. 
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§ 3. Osoby, które w dniu 31 października 
1933 r. były dy,sŁrybuŁorami znaków stemplowych 
na mocy przepisów, które wówczas obowią,zyw,ały, 
zachowują prawo spr.zedaży znaków stemplowych 
i nie potrzebują po w,ejściu rozporządzenia niniejsze­
go uzyskiwać zezwolenia, przewidz.ianego w punk­
cie 10 § 1 niniejszego rozporządzenia. Do tych dy­
strybutorów ma zastosowanie przepis, z,awarty w 
punkcie 12 § 1. 

§ 4. Rozporządzenie mme1sze wchodzi w ży­
cie z dniem l stycznia 1934 r. z wyjątkiem punktów 
5 i 35 § l, które wchodzą w życie z dniem l lipca 
1934 r .. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

798. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 29 grudnia 1933 r. 

w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie poboru scalonego podatku przemysłowego 

od zapałek. 

Na podstawie art. 76 usl. 7 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o p,ańs.twowym podatku przemysło­
wym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550), której tekst 
jednolity ogłoszonyzoslał w załączniku do obwie­
szczenia Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110) zarządzam co nastę­
puje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 stycznia 1934 r. 
wprowadza się pobór scalonego podatku przemysło­
wego od zapałek. 

§ 2. Scalony podatek przemysłowy od zapałek 
obejmuje wszystkie fazy obrotu zapałkami w han­
dlu. Sc,alony podatek przemysłowy nie obejmuje fa­
zy obrotu przemysłowego zapałkami, od którego 
oplaca podatek przemys.łowy od obrotu Spółka Ak­
cyjna do Eksploatacji Państwowego Monopolu Za­
pałczanego w Polsce w formie ryczałtu podatkowego 
w myśl art. 19 ustawy z dnia 30 stycznia 1931 r. o mo­
nopolu zapałczanym (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 45). 

§ 3. Scalony podatek przemysłowy od zapa­
łek wynosi zł 25 od jednego miljona zapałek. 

Do scalonego podatku przemysłowego dolicza 
się 10% dodatek w myśl ustawy z dnia 12 lutego 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 82) oraz dodatek na 
rzecz związków komunalnych w wysokośCIi jednej 
cz,w.artej części scalonego podatku. 

§ 4. Scalony podatek przemysłowy od zapa­
łek wpłacać będzi.e Spółka Akcyjna do Eksploatacji 
Państwowego Monopolu Zapałczanego w Polsce. 

Spółka Akcyjna do Eksploatacji Państwowego 
Monopolu Zapałczanego w Polsce uprawniona jest 
do doliczania do ceny spr.zedażnej zapałek s.calonego 
podatku przemysłowego w wysokości, określonej 
w § 3 niniejs.zego rozporządzenia, z tem jednak, że 
nie może to :powodow,ać zwyżki ceny zapałek przy 
sprzedaży detalicznej. 

§ 5. Spółka Akcyjna do Eksploatacji Państwo­
wego Monopolu Zapałczanego w Polsce wpłacać bę­
dzie scalony podatek prz,emysłowy od zapałek do 
Kasy I Urz,ędu Skarbowego w Warszawie do dnia 
15 każdego miesiąca (począwszy od lutego 1934 r.) 
w wysokości podatku, przypadającego od obrotów 
zapałkami w miesiącu poprzednim. 

§ 6. 1 Urząd Skarbowy w Warszawie otwo­
rzy w księdze bierc.zej podatku przemysłowego od 
obrotu specjalne konto dla księgowania scal,onego 
podatlru przemysłowego od zapałek, wpłacanego 
w myśl przepisów niniejs.zego rozporządzeni,a. 

§ 7. Izba Skarbowa Grodzka w Warszawie 
uprawniona j,est do przeprowadzania kontroli nad 
prawidłowem obliczaniem oraz terminowem wpła­
caniem scalonego podatku przemysłowego, przypa­
dającego w myśl przepisów niniejszego rozporządze­
nia w trybie określonym w §§ 12 - 25 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 31 stycznia 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 51). 

§ 8. Przed.siębiorstwa handlowe (Cz. II lit. A . 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym) nie opłacają oddzielnie podatku przemysłowe­
go od obrotu, przypadającego od obrotów, uzyska­
nych przy sprzed,aży zapał.ek, od których to obro­
tów został opłacony scalony podatek prz,emysłowy. 

Od obrotów, uzyskanych przy sprzedaży za­
pałek w okresie do dnia 1 stycznia 1934 r. oraz od 
obrotów, uzyskanych przy sprzedaży zapałek, znaj­
dujących si.ę w dniu 1 stycznia 1934 r. na składzie 
w odnośnych przedsiębiorstwach sprzedaży, od któ­
rych to obrotów nie ,został opłacony scalony poda­
tek przemysłowy, będzie pobrany podatek przemy­
s.łowy od pbrotu na zasadach ogólnych. 

§ 9. Rozporządzenie nillllejSZe wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1934 r. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 


